
VENDIM
NR. 1 DATE 16.06.2011

I ORTAKUT TE VETEM 
TE SHOQERISE

“XHIAR 2009” SHPK KAVAJE

Sot, ne daten 16.06.2011, Z ARIAN XHIHANI,  thiri dhe zhvilloi mbledhjen e 
“Ortakut te Vetem” te shoqerise “XHIAR 2009 ” Sh.p.k. me adrese    KAVAJE 
LAGJA 2 “, me numer NIPT K92527802H

Te pranishem ne mbledhje ishin:

1. Z. ARIAN  XHIHANI,  Ortak i Vetem, Administrator i shoqerise.

Rendi i dites eshte shqyrtimi dhe miratimi i : 

 Bilancit Kontabel te vitit 2010,
 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te vitit 2010,
 Pasqyra e  Fluksit  te  rrjedhjes se parase  te vitit 2010,
 Pasqyra e levizjeve te kapitaleve te veta te  vitit 2010
 Shenimet  dhe pasqyrat e tjera anekse te bilancit  te vitit 2010
 Destinimi i fitimit neto, te vitit ushtrimor 2010.

Pasi u lexua raporti i drejtimit nga Z.Arian  Xhihani per “Pasqyrat Financiare 
dhe shenimet anekse” te shoqerise per vitin 2010, mbeshtetur ne Statutin e 
shoqerise “XHIAR 2009” SH.P.K, ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregetare”, dhe ne respektim te ligjit Nr 9920 dt 
19.05.2008 “Per procedurat tatimore ne RSH”, dhe Ligjit 8438, datë 28.12.1998 
“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar, “Ortaku i Vetem” pas shqyrtimit te 
çdo pike te rendit te dites,



V E N D O S I

1-Te miratojë “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqerise“XHIAR 2009” sh.p.k 
per vitin 2009 dhe rezultatin(fitimin neto) sipas tij.

2-Fitimi neto,(pas zbritjes se tatim fitimit), i shoqerise“XHIAR 2009” sh.p.k per 
vitin 2010, eshte 996 485 leke.
(Nenteqindenentedhjetegjashtemijekaterqindetetedhjetepesemije).

3- Fitimi neto i shoqerise per vitin 2010 ne shumen 996 485 leke te mos 
shperndahet ne forme dividenti.
    
4 -Ky vendim  te depozitohet  prane Q.K.R, se bashku me: 

 Pasqyrat Financiare per Bilancin e veprimtarise ekonomiko financiare te 
vitit     ushtrimor 2010.

ORTAKU I VETEM

Arian   Xhihani



SHOQERIA “XHIAR 2009” SH.P.K

NIPT K 92521803 I Kavaje, me 16,06,2011

PER:  DREJTORINE  RAJONALE TATIMORE

     D U RR E S

Sektorit vleresimit dhe mbledhjes

    Lenda:Dergohet vendimi i “Ortakut te Vetem” per destinimin e fitimit vitit

            2010, sipas bilancit te shoqerise dt 31,12,2010

Bashkangjitur po ju dergojme Vendimin Nr 1 dt 16.06.2011 “Ortakut te Vetem” te shoqerise 

“XHIAR 2009” SH.P.K Kavaje ne lidhje me destinimin e fitimit te vitit 2010.

Sipas ketij vendimi, “Ortaku i vetem” ka vendosur: 

1- Fitimi neto i shoqerise per vitin 2010 ne shumen 996 485 leke te mos shperndahet ne forme 

dividenti. 

Per sa me siper, Vendimi Nr 1 dt 16.06.2011   “Ortakut te Vetem” te 
shoqerise “XHIAR 2009” SH.P.K Kavaje, te meret ne evidence nga ana e juaj, 
konform Ligjit  8438  “Per tatimin mbi te ardhurat”dt 28.12.1998  neni 33/1, i 
ndryshuar me Ligjin Nr.10228, datë 4.2.2010 neni 5.

”ORTAKU I VETEM”

“XHIAR 2009”  SHPK KAVAJE

       ARIAN  XHIHANI





Emri   dhe   Andresa   e   plote     XHIAR 2009
K 92521803 I
KAVAJE

Data    e   krijimit 

Nr.  i   Regjistrit  tregetar       K 92521803 I

STATUSI     JURIDIK     Shoqeri  me   pergjegjesi  te  kufizuar 

VEPRIMTATRIA    KRYESORE  :     PERPUNIM & TREGETIM INERTESH

                  LLOGARITE      VJETORE 

                   ( Gjendjet      Financiare  )

PERIUDHA    NGA     01,01,2010     deri  me     31,12,2010

DATA   E   MBYLLJES          23/02/2011

MIRATUAR   NGA   _____________________________________  

Me   date  _____________________________

Data    e   depozitimit   ___________________________________

21/01/2009

Faqe   1



KAPITALI PRIMI I AKSIONET REZERVA REZERVA  FITIMI TOTALI
AKSIONAR AKSIONIT  E LIGJORE , TE KONVERT I PA 

THESARIT STATUTOR NE VALUTE SHPERND.

1 Pozicioni me 31.dhjetor 2009 522079 522079

2 Efekti I ndryshimeve 
ne politikat kontabel

3 Pozicioni I rregulluar

4 Efektet e ndryshimit te 
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

5 Totali I te ardhurave apo
I shpenzimeve , qe nuk jane
njohur ne pasq. e te A dheSH

6 Fitimi neto I vitit financiar

7 Dividentet e paguar

8 Transferime ne rezerven e 
detyrueshme statutore

9 Emetim I kapitalit aksionar

10 Pozicioni me 31 dhjetor 09 522079 522079

11 Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit

12 Totali I te ardhurave apo
shpenzimeve , qe nuk jane 
njohur ne pasq.e te A dhe SH

13 Fitimi neto per periudhen 
kontabel 996485 996485

14 Dividentet e paguar

15 Emetimi I kapitalit aksionar

16 Aksione te thesarit te riblera

17 Pozicioni me 31 dhjetor 2010 1518564 1518564

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

EMERTIMI I ZERAVE NR



                    B      I      L      A       N     C     I

Nr  USHTRIMI      USHTRIMI  

DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME  I  MBYLLUR  PARAARDHES

I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjet

                Overdraftet bankare
                Huamarrje afat shkuatra

3 Huate dhe parapagimet 15.384.142 17.912.617
        Te pagueshme ndaj furnitoreve 79.233
        Te pagueshme ndaj punonjesve
        Detyrime per Sigurime Shoq.Shend 27.342 26.784
        Detyrime Tatimore per TAP-in 6.800 6.600
        Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
        Detyrime tatimore per Tvsh- ne
        Detyrime tetimore per tatim Burim
        Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 15.350.000 17.800.000
        Dividente per tu paguar
        Debitore per Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

      PASIVET  AFATGJATA
1 Huate afatgjata

  > Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
  > Bono te konvertushme

2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizione afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA ( II )
TOTALI I DETYRIMEVE  ( I+II )

III                     KAPITALI 1.518.564 522.079
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali qe I perket aksionareve te shoqerise meme
3 Kapitali aksionar
4 Primi I aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara 522.079 522.079
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 996.485

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 16.902.706 18.434.696





PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI I ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR  PARAARDHES

1 Shitjet neto 5.095.251 2.862.090
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 254.500 556.900
4 Materiale te konsumuara 1.100.000 612.000
5 Kostot e punes 1.358.388 917.827
a          Pagat e personelit 1.164.000 779.800
b         Shpenzime per sigurime shoqerore dhe shendetsore 194.388 138.027
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1.358.388 1.035.290
7 Shpenzime te tjera 417.540 269.726

8 TOTALI I SHPENZIMEVE   ( 4 - 7 ) 4.234.721 2.834.843

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1.115.030 584.147

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7.825 4.060
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime  

te tjera financiare afatgjata
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7.825 4.060
c Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D)

14 Fitimi  ( humbja )  para tatimit   ( 9+/-13  ) 1.107.205 580.087

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 110.720 58.008

16 Fitimi  ( humbja ) neto e vitit financiar  (  14-15 ) 996.485 522.079

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Faqe   5



Faqe   5



                    B      I      L      A       N     C     I

Nr      USHTRIMI        USHTRIMI  
       A    K   T   I   V   E   T rend SHENIME     I    MBYLLUR   PARAARDHES

I AKTIVET AFATSHKURTRA 3.472.748 3.645.945
1 Aktive monetare 120.788 115.293

               Banka 90.761 33.646
               Arka 30.027 81.647

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1.956.960 2.609.377

         Kliente per mallra produkte e sherbime 1.200.000 1.200.000
         Debitore,kreditore te tjere
         Tatim  mbi fitim 76.272 56.992
         Tvsh 680.688 1.352.385
         Te drejta e detyrime ndaj ortakut

4   Inventari 1.395.000 921.275
Lenda e pare             530.000 330.000

Inventari imet 53.600 34.375
                  Prodhim ne proces
                  Produkte te gatshme
                  Madhra per rishitje 811.400 556.900
                  Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

       Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA 13.429.958 14.788.751
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale

            Toka
           Ndertesa
           Makineri e paisje 14.788.751
          Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar I paguar
6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I    I    A K T I V EVE  (  I + II  ) 16.902.706 18.434.696





PERIUDHA PERIUDHA 
RAPORTUESE PARAARDHESE

I FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

a Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 6114301 2234604
b MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 5970981 2100251
c MM te ardhura nga veprimtarite
d Interesi I paguar 4599
e Tatimi mbi fitimin I paguar 7845 115000

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) 130000

a Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
c Te ardhura nga shitja e paisjeve 

d Interesi I arketuar 20 539
e Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a- e )

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata
c Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
d Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare ( a- d )

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 115293

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 120788 115293

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE

NR EMERTIMI
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